
PA\665248LT.doc PE 388.546v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

NEGALUTINIS
2007/2095(INI)

30.4.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Teisės reikalų komitetui

dėl geresnio reglamentavimo Europos Sąjungoje
(2007/2095(INI))

Nuomonės referentas: Gunnar Hökmark



PE 388.546v01-00 2/3 PA\665248LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\665248LT.doc 3/3 PE 388.546v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. remia Komisijos siekį pagerinti teisės aktų kokybę ir sumažinti teisėkūros naštą; mano, 
kad priemonės, išvardytos Komisijos komunikate, rodo aiškų ir nuolatinį įsipareigojimą 
siekti šio tikslo, tačiau mano, kad būtinos didesnės pastangos daugelyje sričių siekiant 
užtikrinti, jog vidaus rinką reglamentuojantys teisės aktai duotų didžiausią ekonominę 
naudą; 

2. pripažįsta, kad Taryba ir Parlamentas turi apsvarstyti savo pakeitimų įtaką Komisijos 
poveikio vertinimui; pabrėžia būtinybę atlikti išlaidų ir gautos naudos analizę, kuri 
atspindėtų reglamentavimo išlaidų struktūrą, kai direktyvos yra įgyvendinamos taikant 
nacionalinės teisės aktus ir yra keičiama bendrovių ir asmenų veiklą reglamentuojanti 
norminė bazė; 

3. apgailestauja dėl valstybių narių vykdomo „perteklinio reglamentavimo“ ir ragina 
Komisiją ištirti, kokių dar priemonių galima būtų imtis, kad to būtų išvengta, įskaitant 
galimybę suteikti piliečiams tiesioginių veiksmų teisę; ragina atlikti tolesnius poveikio 
vertinimus, kuriuose būtų nagrinėjama, kaip sprendimai iš tikrųjų yra įgyvendinami 
valstybėse narėse ir vietos lygmeniu; remia dažnesnį tinkamą reglamentų taikymą;

4. primena, kad negaliojimo nuostatos turėtų būti taikomos apgalvotai, užtikrinant, kad 
teisės aktai būtų naudingi;

5. ragina Komisiją ištirti alternatyvas teisės aktams siekiant pagerinti vidaus rinkos 
funkcionavimą, įskaitant savireguliavimą ir abipusį nacionalinių taisyklių pripažinimą; 

6. pabrėžia, kad taip pat reikėtų supaprastinti Komisijos bendravimą su piliečiais, 
pavyzdžiui, pirkimų, finansinių paslaugų, tyrimų programų, valstybės paramos taisyklių 
ir prašymų teikti finansavimą srityse.


